A rursus perspicere licet. Quidquid enim communiter, et in multis consideratur, nec alicui uberius, alicui parcius inest, essentia nominatur ¹¹. Quia igitur omnis homo ex anima et corpore compositus est, ob eam causam una omnium natura dicitur. In Domini autem persona **238** naturam unam dicere non possumus. Nam et utraque natura propriam naturalem, etiam post unionem, retinet; nec Christorum speciem reperire sit. Neque enim alius ex divinitate et humanitate Christus

B Ac rursus: Non idem est secundum speciem unum esse, atque unum esse secundum corporis et animæ substantiam. Siquidem unum secundum hominis speciem, exactissimam in omnibus hominibus similitudinem ostendit: at unum secundum animæ et corporis essentiam, ipsum illorum esse interimit, eaque prorsus in nihilum redigit. Aut enim alterum in alterius essentiam migrabit, aut ex aliis aliud efficietur, ac sic ambo mutabuntur, aut intra metas suas consistentia duas naturas constituent. Non enim quantum ad essentiam attinet, idem sunt corpus et res incorporea. Quocirca necesse non est ut, qui unam in homine essentiam dicimus, non propterea quod eadem qualitas sit animæ et corporis, sed propter exactissimam individuorum quæ ad eandem speciem referuntur æqualitatem, unam quoque in Christo, ubi species ejusmodi nulla est, qua multæ personæ contineantur, dicamus naturam.

Huc accedit quod omnis compositio ex his quam

C ligna, et lapides, et ferrum, et uno verbo, quodlibet aliud corpus ex quatuor elementis coaluerit; rursusque ista ex materia et forma, adeo ut materia et forma prima corporum elementa sint: Καὶ μεθ' ἑτέρα Et quibusdam interjectis, ait: Ἦνίκα περὶ τῶν πρώτων, καὶ ἀπλῶς σωμάτων τὸν λόγον ποιούμεθα, τῆναικαῦτα, ὡς ὅλον ἐκεῖνα παραλαμβάνοντες, τὴν ὕλην, καὶ τὸ εἶδος συμπληρωτικὰ τούτων εὐρίσκομεν. Ὅποτε μέντοι τὰ μετὰ τὰ πρῶτα, καὶ ἀπλᾶ σώματα, ἢ ἀπλᾶ καλούμεν, σκοπούμεν τῆναικαῦτα αὐτὰ ταῦτα, ἄπερ ἐφαμεν, πρῶτα καὶ ἀπλᾶ στοιχεῖα λαμβάνομεν, καὶ συμπληρωτικὰ τῶν σωμάτων τούτων εἶναι φαμεν. Ὅτε δὲ πάλιν ἐκ σώματος καί τινος ἑτέρου, ὅσον ἐκ ψυχῆς, καὶ σώματος συγκείμενόν τι, εἰς διάσχεψιν ἡμῖν πρόκειται, τότε οὕτε τῶν στοιχείων, οὕτε πολλῶ μᾶλλον τῆς ὕλης, καὶ τοῦ εἶδους λόγον ποιούμεθα, ἀλλ' αὐτῶν δὲ τῶν προσεχῶς συνθεθέντων τὸ σύγκριμα, τούτῃσι ψυχῆς καὶ σώματος λέγομεν, καὶ οὐδενὸς λόγον τῶν ἐκατέρων συνθέντων ποιούμεθα· ἐπεὶ καὶ τὴν ψυχὴν πολυμερῆ φασι εἶναι, καὶ οὐδενὸς ἐν τῇ τοῦ ἀνθρώπου συνθέσει τούτων μνημονεύομεν· Quando igitur de primitis et simplicibus corporibus loquimur, tum ea, cum totum aliquod accipientes, materia et forma constituti reperimus. Sin illa spectamus, quæ post prima simpliciaque sequuntur, tunc prima hæc et simplicia, quæ dicebamus elementa, assumimus, ex quibus absolvi corpora dicimus. Rursum vero, ubi considerandum obijcitur nobis aliquid quod ex corpore et alio quopiam coalescat, ut puta ex anima et corpore, tunc neque elementorum, neque a fortiori materiae et formæ respectum